
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-6/2013 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 19. 9. 2013 od 11,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Vlasta Bohdalová, Zdeněk Dvořák, Jiří Fišer, Pavel Hroch, Tomáš Jirsa, Alena 

Nohavová, Pavel Pavel, Lubomír Vejdovec, Ondřej Veselý, Pavel Vondrys, 

Jaroslav Zvěřina, Ladislav Velich 

Hosté: dle jednotlivých bodů, studenti 4. ročníku Trivis, Střední školy veřejnoprávní 

Vodňany 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: J. Váňa, Z. Bezecný 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

6. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. Do 

zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: Vlasta Bohdalová, Zdeněk Dvořák, Jiří Fišer, Pavel 

Hroch, Tomáš Jirsa, Alena Nohavová, Pavel Pavel, Lubomír Vejdovec, Ondřej Veselý, Pavel Vondrys, 

Jaroslav Zvěřina, Ladislav Velich. Za opoţděný příchod omluven V. Homola. 

 

J. Zimola uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 

webových stránkách Jihočeského kraje. Upozornil, ţe v letních měsících došlo k rekonstrukci hlasovacího 

systému, pořadí tlačítek je nyní Pro-Proti-Zdrţel se. 

 

Dále uvedl, ţe v souvislosti s rezignací Karla Vlasáka na funkci zastupitele kraje, která byla doručena 17. 

9. 2013, je náhradníkem v pořadí podle volebních výsledků krajských voleb v roce 2012 za ODS Petr 

Eliáš. 

 

Petr Eliáš obdrţel osvědčení o získání mandátu člena zastupitelstva kraje na uprázdněné místo a sloţil do 

rukou hejtmana slib člena zastupitelstva kraje podle § 33 zákona o krajích a rovněţ jej potvrdil svým 

podpisem. 

 

J. Zimola dále podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, který schválila rada kraje 5. 9. 

2013 a byl odeslán v pozvánce. 

 

Mimo program schválený radou kraje jsou navrhovány body: 

Odměny a paušály nového člena zastupitelstva kraje (J. Zimola)….…….1a 

Ţádost o poskytnutí finanční návratné výpomoci (T. Vytiska)…………..19a 
 

Z programu ZK předloţen bod 42 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje  

 

Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byla těm zastupitelům, kteří poţadují vytištěné materiály, 

rozeslána příloha k bodu programu: č. 9 Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky JK za r. 2012. 

 

Ostatní materiály předané zastupitelům:  



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Otevřený dopis zastupitelům Jihočeského kraje od Občanského sdruţení absolventů a přátel lesnických 

škol píseckých ve věci návrhu č. 306/ZK/13 „Změna hospodaření s nemovitým majetkem VOŠ lesnické a 

SLŠ B.Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 (pod bodem č. 40 pozvánky). 

 

V této záleţitosti J. Zimola navrhuje staţení uvedeného bodu 40 pozvánky v souvislosti se skutečnostmi, 

na které je upozorňováno v rámci předaného otevřeného dopisu.  

 

Diskuse: 

P. Maroš 

- navrhuje zařazení bodu 5a) Informace o postupu ve věci optimalizace škol na území Jihočeského kraje; 

 

J. Zimola 

- uvádí, ţe materiál k optimalizaci škol zatím není připravený; optimalizaci bude třeba projednat na 

odborné bázi; 

 

P. Maroš 

- předpokládal, ţe by mělo být v souvislosti s optimalizací škol přijato usnesení ve smyslu „bere na 

vědomí“;  

 

J. Zimola 

- navrhuje diskusi k optimalizaci škol otevřít v rámci bodu Různé (P. Maroš souhlasí, stahuje návrh na 

zařazení bodu 5a); 

 

P. Dvořák 

- souhlasí s návrhem na staţení bodu 40 „Změna hospodaření s nemovitým majetkem VOŠ lesnické a 

SLŠ B. Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55; 

 

Hlasování č. 1 o změnách v programu: doplnění bodů 1a, 19a programu a staţení bodu 40 (Změna 

hospodaření s nemovitým majetkem VOŠ lesnické a SLŠ B. Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55): 

41/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

42/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Odměny a paušály nového člena zastupitelstva (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 308/ZK/13) Nový bod 

3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 6. do 1. 9. 2013 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

263/ZK/13)  

4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 266/ZK/13)  

5. Poskytnutí investičního příspěvku pro Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 273/ZK/13)  

6. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 267/ZK/13)  

7. Návrh zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Nemocnice Dačice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. 

č. 274/ZK/13)  

8. Realizace projektu „Zvýšení efektivity a kvality sociálně-právní ochrany dětí v Jihočeském kraji 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 303/ZK/13)  

9. Výstavba Perinatologického centra v Nemocnici České Budějovice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

280/ZK/13)  

10. Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2012 (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 289/ZK/13)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

11. Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 304/ZK/13)  

12. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 - návrh (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

286/ZK/13)  

13. Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 (1.část) 

(Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 285/ZK/13)  

14. Poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysům v krajském kole soutěţe Vesnice roku 2013 (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 284/ZK/13)  

15. Příspěvek pro vítěze soutěţe Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěţe 

Vesnice roku 2013 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 307/ZK/13)  

16. Jmenování náhradníků členů výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje  v 

oblasti podpory 3.2 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (Ing. Jaromír 

Slíva, mat. č. 291/ZK/13)  

17. Výpověď Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK s nepřímými 

náklady č. SON/OEZI/807/2012 (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 290/ZK/13)  

18. Realizace projektu „Mezinárodní konference k 60. výročí AJG Hluboká nad Vltavou“ a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

287/ZK/13)  

19. Modernizace Letiště České Budějovice - další postup v projektu (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

298/ZK/13)  

20. Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 218/ZK/13)  

21. Ţádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 311/ZK/13) Nový 

bod 

22. Vyúčtování dopravní obsluţnosti za rok 2012 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 279/ZK/13)  

23. Grantový program Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště ve 

školním roce 2013/2014 - výběr projektů (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 305/ZK/13)  

24. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, mat. č. 288/ZK/13)  

25. Ţádost o prodlouţení termínu pro závěrečné vyúčtování GP RVK - Domov pro seniory Chýnov, 

Luţnice (svazek obcí), město Milevsko (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 299/ZK/13)  

26. Příspěvky na hospodaření v lesích - 4. část ţádostí k projednání (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 

293/ZK/13)  

27. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2013 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 283/ZK/13)  

28. Rozpočtové změny 20/13 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 269/ZK/13)  

29. Dodatek ke smlouvě s Nadací Jihočeské cyklostezky (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 276/ZK/13)  

30. Ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - červen aţ září 2013 (JUDr. Milan Kučera, 

Ph.D.; mat. č. 275/ZK/13)  

Majetkové dispozice 

31. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 294/ZK/13)  

32. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 295/ZK/13)  

33. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k 

demolici (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 296/ZK/13)  

34. Výkup pozemků v PR Radomilická mokřina (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 277/ZK/13)  

35. Výkup pozemků p.č. 1625/22 a p.č. 1637/38 v PR Kozohlůdky (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

270/ZK/13)  

36. Výkup pozemku p.č. 385/4 v PR Vrbenské rybníky (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 271/ZK/13)  

37. Prodej pozemků Římskokatolické farnosti Týn nad Vltavou (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 282/ZK/13)  

38. Darování pozemku pod stavbou městu Tábor (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 278/ZK/13)  

39. Darování pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 300/ZK/13)  

40. Darování vlastnických podílů na pozemcích v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

301/ZK/13)  

41. Bezúplatný převod souboru majetku od ČR-NIDM MŠMT do vlastnictví kraje II (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 281/ZK/13)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

42. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 268/ZK/13)  

43. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 292/ZK/13) Dodatečně 

44. Různé, diskuze 

45. Závěr 

  

Za ověřovatele zápisu 6. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

J. Váňa, Z. Bezecný 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů zápisu: 

41/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové a volební komise:  

P. Samec, J. Zasadil, S. Sedláček, J. Samohýl 

 

Hlasování č. 4 o návrhu na sloţení návrhové a volební komise: 

41/0/1 

Návrh byl přijat. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 5. zasedání zastupitelstva kraje 27. 6. 2013 byl 

ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány ţádné připomínky. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen S. Sedláček. 

 

2. bod programu 

Odměny a paušály nového člena zastupitelstva 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 39/0/3 

Číslo usnesení: 249/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí  

zánik mandátu na základě odstoupení Ing. Karla Vlasáka z funkce člena zastupitelstva kraje v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

II. stanovuje 

výplatu odměny a paušálních náhrad nového člena zastupitelstva pana Petra Eliáše ode dne 19. 9. 2013. 

 

3. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 6. do 1. 9. 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

P. Maroš 

- dotaz, o jakou finanční újmu se jedná v rámci bodu 16.38, str. 15 materiálu Finanční újma v p.o. Domov 

pro seniory Bechyně a stanovení osobního příplatku ředitelce Domova pro seniory Bechyně ; 

 

I. Stráská 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- vysvětlila, ţe v rámci uvedeného bodu došlo k určitému pochybení ve vykazování úhrad všeobecné 

zdravotní pojišťovně; v souladu se zákonem proběhly regresy (konkrétní částky dle dalšího případného 

poţadavku sdělí na základě zápisu ze škodní komise); 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 250/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 11. 6. do 1. 9. 2013. 

 

4. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 251/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 2. 9. 2013. 

 

5. bod programu 

Poskytnutí investičního příspěvku pro Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 42/0/0 

Číslo usnesení: 252/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 116 000,- Kč Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje, Praţská 52b, 370 04 České Budějovice, IČ 70882835, na výměnu výjezdových vrat 

pro výjezdovou základnu Zdravotnické záchranné sluţby Jihočeského kraje Tábor a Hasičského 

záchranného sboru Jihočeského kraje, územní odbor Tábor; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

6. bod programu 

Návrh volby přísedících krajského soudu 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 253/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. bere na vědomí 
ţádost předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích dle přílohy mat. č. 267/RK/13; 

II. volí  
opětovně v souladu s § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších 

předpisů, na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích  

Ing. arch. Jiřího Krause,    

Jiřího Šmidáka;  

III. ukládá 

Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi kraje, informovat o volbě přísedících předsedu krajského soudu. 

Termín: 27. 9. 2013 

 

7. bod programu 

Návrh zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Nemocnice Dačice, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- dotaz na nominovaného p. Říhu, o jakou se jedná osobu; 

 

S. Mrvka 

- uvedl, ţe pan Říha je dlouholetý pracovník v oblasti sportu a společenského ţivota v Dačicích; působil 

jako zastupitel minulého volebního období;  

 

I. Stráská 

- doplnila, ţe vedení Nemocnice Dačice s návrhem na nominaci p. Říhy souhlasilo; 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 35/0/6 

Číslo usnesení: 254/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

odvolání zástupce kraje Ing. Luboše Stejskala z dozorčí rady společnosti Nemocnice Dačice, a. s., IČ 

28113195 ke dni 5. 9. 2013; 

II. navrhuje 

radě kraje, aby při výkonu působnosti jediného společníka obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a. s., 

IČ 28113195, zvolila členem dozorčí rady společnosti Vladislava Říhu, navrţeného zástupce kraje; 

III. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části II. tohoto usnesení radě kraje při 

výkonu působnosti jediného společníka obchodní společnosti k projednání. Termín: 3. 10. 2013 

 

8. bod programu 

Realizace projektu „Zvýšení efektivity a kvality sociálně-právní ochrany dětí v Jihočeském kraji 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 255/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

realizaci individuálního projektu Jihočeského kraje „Zvýšení efektivity a kvality sociálně-právní ochrany 

dětí v Jihočeském kraji“ a podání ţádosti o dotaci z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Prioritní osa 3 - Sociální integrace a rovné příleţitosti, Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a 

sociálních sluţeb, do vyhlášené výzvy č. C2, s celkovými výdaji projektu v předpokládané výši 

2 477 356,86 Kč, které budou financovány v souladu s důvodovou zprávou a s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 303/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení; 

III. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem ţádosti o finanční podporu z Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost a v případě schválení dotace podpisem rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

9. bod programu 

Výstavba Perinatologického centra v Nemocnici České Budějovice, a.s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Diskuse: 

L. Průša 

- v materiálu chybí zásadní údaje týkající se ekonomické stránky; dále v materiálu postrádá celkové 

postavení ve zdravotní koncepci Jihočeského kraje; 

- klub Jihočeši 2012 hlasování podpoří, ale nebere odpovědnost za finanční stránku věci, kterou nezná; 

 

I. Stráská 

- v současné době je zdravotní koncepce k připomínkování; poté bude předloţena zájemcům; 

- Nemocnice České Budějovice disponuje dostatečnými prostředky pro realizaci této investice; mělo by 

dojít k úspoře provozních výdajů centralizací, úspornější stavbou a ke zvýšení komfortu a zlepšení 

zdravotní péče; 

- představenstvo Nemocnice Č. Budějovice nemělo povinnost materiál předkládat, po dohodě došlo ke 

shodě, ţe se jedná o významnou investici do zdravotnictví a zastupitelé Jihočeského kraje by o investici 

měli být informováni; 

 

L. Průša 

- konstatuje, ţe povinnost předkládat takové věci zastupitelstvu kraje vyplývá i z obecné úpravy zákona o 

krajích; v obecné podobě kaţdá investice na pořízení nemovité věci musí projít zastupitelstvem; 

 

F. Štangl 

- za klub ODS vyjádřil podporu usnesení; 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 41/1/0 

Číslo usnesení: 256/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

výstavbu Perinatologického centra; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části I. tohoto usnesení k projednání 

radě kraje jako jedinému akcionáři společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s., při výkonu působnosti 

valné hromady. Termín: 3. 10. 2013 

 

10. bod programu 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2012 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 257/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Jihočeského kraje za rok 2012 ve znění přílohy 

mat. č. 289/ZK/13. 

 

11. bod programu 

Dodatek ke Zřizovací listině příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální 

oblasti 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 258/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův 

Hradec II, IČ: 75011191, ve znění uvedeném v příloze mat. č. 304/ZK/13. 

 

12. bod programu 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 - návrh 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

F. Štangl 

- dotaz na příjemce u dotačního titulu 5 a zda je vyřešena otázka uznatelných nákladů; předpokládá se, ţe 

bude podpora omezena určitým procentem; 

- nepovaţuje za rozumné sloučení dotačních titulů 6 a 7;  

 

J. Slíva 

- odpověděl, ţe prostředky s dotačním číslem 5 by měly směřovat obcím jako ţadatelům; k omezení dojde 

výší dotace nikoli procentuálním omezením ve vztahu k pokrytí nákladů; 

- k propojení dotačních titulů 6 a 7 uvedl, ţe podnět byl diskutován v Krajské výběrové komisi, která 

dospěla k závěru, ţe propojení nebude na škodu jak ţadatelům, tak při posuzování ţádostí a jejich 

administrace; je další otázka toho, jakým způsobem upravovat případné dotace na poradenskou činnost; 

 

J. Zimola 

- doplnil, ţe záleţitost byla diskutována se zástupci starostů (svaz měst obcí, sdruţení místních 

samospráv);  program se vyvíjí – rádi bychom poskytovali 90 mil. Kč maximálně účelně; ubezpečil 

zastupitele, ţe diskuse se vedla jak o výši příspěvku, uznatelných nákladech, tak i o udrţitelnosti;  

 

S. Mrvka 

- doplnil jako člen pracovní skupiny, ţe návrh byl před rozpracováním do odborné části předloţen i 

zástupcům mikroregionu, kterými byl jednohlasně doporučen; 

 

L. Průša 

- za Klub Jihočeši 2012 svým vystoupením vyjádřil podporu materiálu s drobnými připomínkami 

týkajícími se vylepšení pravidel a případné moţnosti navýšení prostředků na POV; 

 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zimola 

- z hlediska alokace bychom rádi dospěli k částce 100 mil. Kč, ovšem chceme měnit také i strukturu a 

přicházet s novými programy, podtituly; 

 

J. Slíva 

- k L. Průšovi a jeho poznámce k vylepšení pravidel ţádá o předání instrukcí p. Hrochovi; 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 41/0/1 

Číslo usnesení: 259/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 podle přílohy mat. č. 286/ZK/13; 

II. vyhlašuje 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 ke dni 1. 10. 2013; 

III. ukládá 

Ing. Jaromíru Slívovi, náměstku hejtmana, předloţit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotace 

doporučený radou kraje. 

 

13. bod programu 

Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 (1. 

část) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 39/0/3 

Číslo usnesení: 260/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce 

Plavsko, a to přesun části nevyčerpané dotace ve výši 64 200 Kč z akce „Výměna oken a dveří v druţině 

a kotelně Mateřské školy Plavsko“ na akci „Prodlouţení veřejného osvětlení v horní části obce“,   

2. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce 

Slabčice, a to přesun schválené dotace ve výši 150 tis. Kč z akce „Oprava MK“ na akci „Vybudování 

víceúčelového hřiště“,       

3. změnu parametrů akce „Odvlhčení zdiva kulturního domu Svojnice“ při zachování schválené dotace ve 

výši 145 tis. Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u městyse Strunkovice 

nad Blanicí,       

4. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 u obce 

Chotoviny, a to přesun schválené dotace ve výši 74 tis. Kč z akce „Oprava kamenného mostu v Řevnově“ 

na akci „Výměna oken v obecních budovách“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

14. bod programu 

Poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysům v krajském kole soutěţe Vesnice roku 2013 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 38/0/3 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 261/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysům za umístění v krajském kole soutěţe Vesnice roku 

2013: 

 

1. místo  „Zlatá stuha“                obec Chelčice           90 000,-  

2. místo                                      městys Strunkovice nad Blanicí                   35 000,-  

3. místo                                       obec Hajany           25 000,-  

 

Zelená stuha               obec Cehnice                    25 000,-  

Modrá stuha               obec Skály           25 000,-  

Bílá stuha    obec Drahonice     25 000,-  

Oranţová stuha              obec Bernartice           25 000,-   

 

Cena naděje pro ţivý venkov     městys Radomyšl    20 000,- 

Zlatá cihla v POV  městys Čestice      20 000,-  

 

Diplom za vzorné vedení obecní knihovny   

                                                    obec Osek                  20 000,-  

Diplom za vzorné vedení obecní kroniky 

                                                    obec Kluky                     20 000,-  

Diplom za péči o kulturní dědictví   

                                  obec Kovářov                                           20 000,-  

v celkové výši 350 tis. Kč z rozpočtu odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu 

a investic;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

15. bod programu 

Příspěvek pro vítěze soutěţe Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěţe 

Vesnice roku 2013 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 36/0/5 

Číslo usnesení: 262/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků ve výši 20 000 Kč z prostředků vyčleněných v rozpočtu OREG pro 

vítěze jednotlivých kategorií soutěţe Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěţe 

Vesnice roku 2013 v Programu obnovy venkova:  

1. obci Chelčice, za realizaci úspěšného kulturně společenského záměru – 

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s.; 

2. obci Pištín, za realizaci úspěšného projektu v oblasti práce s dětmi a mládeţí –  

„Ţijeme na vsi, ţijeme v přírodě“; 

3. obci Kluky, za realizaci úspěšného projektu v kategorii „Zelená obec“ – Rekonstrukce vytápění 

v mateřské školce a kaţdoroční akce „Den Země“; 

II. ukládá 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

16. bod programu 

Jmenování náhradníků členů výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského kraje v 

oblasti podpory 3.2 v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 34/0/7 

Číslo usnesení: 263/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. jmenuje 

náhradníky členů výběrové komise pro výběr projektů předloţených v rámci 4. výzvy globálního grantu 

CZ.1.07/3.2.08 oblasti podpory 3.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost:  

Mgr. Jaromíra Nováka náhradníkem za RNDr. Janu Krejsovou, Mgr. Bc. Antonína Kráka náhradníkem za 

Ing. Jaromíra Slívu, Ing. Hanu Gablovou  náhradnicí za Mgr. Bc. Adrianu Haufovou, Mgr. Jana Vodičku 

náhradníkem za Ing. Jana Návaru, Ing. Hynka Číţka, Ph.D. náhradníkem za Ing. Lucii Reitingerovou, Bc. 

Jana Šindeláře náhradníkem za Mgr. Ilonu Walnerovou, Mgr. Jana Dudka náhradníkem za Ing. Ivana 

Loukotu, Ing. Bc. Milana Timko náhradníkem za Mgr. Jaroslava Petrů, Mgr. Vojtěcha Stehela 

náhradníkem za Ing. Ladislava Skořepu, Ph.D., Bc. Petra Rejnka náhradníkem za Helenu Halabicovou a 

Evu Soukalovou náhradnicí za Ing. Michaelu Fouňovou; 

II. schvaluje 

znění přílohy (seznam členů Komise) statutu výběrové komise Zprostředkujícího subjektu Jihočeského 

kraje pro výběr projektů předloţených ve 4. výzvě globálního grantu CZ.1.07/3.2.08 oblasti podpory 3.2 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, dle přílohy č. 1 mat. č. 291/ZK/13; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

24. 9. 2013. 

 

17. bod programu 

Výpověď Smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu OP VK s nepřímými 

náklady č. SON/OEZI/807/2012 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse: 

J. Samohýl 

- dotaz, jakým způsobem bude částka 535 826 tis. Kč vymáhána a zda kraj realizoval v této věci právní 

kroky; 

 

J. Slíva 

- odpověděl, ţe pro vymáhání částky můţeme vyuţít pouze standardní nástroje; právní kroky zatím 

nebyly učiněny, smlouva zatím platí;  

 

J. Zimola 

- ubezpečil zastupitele, ţe budeme postupovat v souladu se zákony ČR; 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 264/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

1. výpověď Smlouvy o realizaci grantového projektu č. SON/OEZI/807/2012 s názvem „Reingeenering a 

management změn“ uzavřené dne 7. 12. 2012 mezi Jihočeským krajem a společností Pontia, s.r.o., 

v rámci globálního grantu OP VK, 

2. poţadovat vrácení všech dosud vyplacených finančních prostředků společnosti Pontia, s.r.o. ve výši 

535 826,-Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

31. 12. 2013. 

 

18. bod programu 

Realizace projektu „Mezinárodní konference k 60. výročí AJG Hluboká nad Vltavou“ a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 36/0/6 

Číslo usnesení: 265/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Alšovy jihočeské galerie v Hluboké nad Vltavou „Mezinárodní konference k 60. 

výročí AJG Hluboká nad Vltavou“ v rámci Fondu malých projektů Operačního programu Cíl Evropská 

územní spolupráce Rakousko - ČR 2007 – 2013 s celkovými způsobilými výdaji české části projektu 

9 412,- EUR (tj. 225 888,- Kč), 

2. kofinancování projektu „Mezinárodní konference k 60. výročí AJG Hluboká nad Vltavou“ Jihočeským 

krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů, tj. 1 412,- EUR (tj. 33 884,- Kč), s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 287/ZK/13, 

3. předfinancování projektu „Mezinárodní konference k 60. výročí AJG Hluboká nad Vltavou“ 

Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů, tj. 8 000,- EUR (tj. 192 004,- Kč), 

s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 287/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. Termín: 

30. 6. 2014 

 

19. bod programu 

Modernizace Letiště České Budějovice - další postup v projektu 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- Ing. Ladislav Ondřich, ředitel Letiště Č. Budějovice, přednesl prezentaci materiálu, ve které shrnul 

informace o letišti od jeho vzniku aţ po současnost včetně návrhu jeho dalšího rozvoje; letiště je 

provozováno v reţimu veřejné vnitrostátní a neveřejné mezinárodní letiště, okomentoval hlavní úkoly 

společnosti, ochranná pásma letiště, údrţbu letiště, oplocení letiště, vyuţití letiště pro osobní dopravu a 

dopravu drobného nákladu; popsal zredukovanou variantu projektu a přínosy letiště pro region; uvedl 

srovnání s Letištěm v K. Varech a Pardubicích; předpokládá finanční soběstačnost společnosti; 

 

Diskuse: 

J. Talíř 

- dotaz na postoj Města Č. Budějovice k aktivitám týkajících se Letiště České Budějovice; 

 

M. Joch 

- klub ČSSD záleţitost diskutuje; domnívá se, ţe dostavba Letiště v Č. Budějovicích má většinovou 

podporu;   



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Zimola 

- uvedl podstatu věci - Jihočeský kraj letiště podporoval a očekával stejnou podporu z pozice druhého 

akcionáře (společnost Jihočeské letiště a.s.); pozemkovým vlastníkem je Jihočeský kraj, zatímco 

provozovatelem je akciová společnost, v níţ stejný podíl má kraj i Město Č. Budějovice; debata probíhá o 

moţnosti vyhledání takového strategického partnera, který by mohl společnost převzít; z hlediska 

benefitů jdoucích do regionu se domníváme, ţe veřejná správa by měla do celého procesu aktivně 

vstoupit;  

 

L. Průša 

- zdůraznil, ţe materiál není komplexní; odkázal na usnesení Rady Jihočeského kraje č. 663/2012/RK; 

dalším krokem by mělo být stanovení výše provozní ztráty; vztahy s Městem České Budějovice by měly 

být dohodnuty a měla by být jasná dohoda i o výši úhrady podílu na provozní ztrátě; 

- klub Jihočeši 2012 se zdrţí hlasování; 

 

F. Štangl 

- klub ODS se domnívá, ţe investice by měly být realizovány co nejdříve; 

- dále uvádí, ţe by mělo dojít ke změně důvodové zprávy materiálu na str. 7 v bodu 2 ve smyslu, ţe 

vyhledání strategického partnera by měl zajistit Jihočeský kraj jako vlastník infrastruktury v součinnosti 

s Jihočeským letištěm; 

 

J. Zimola 

- ke druhé poznámce F. Štangla ubezpečuje, ţe i samospráva Jihočeského kraje má snahu působit v 

záleţitosti vyhledávání strategického partnera; 

- k rychlosti pořízení investice – pokládá za nejdůleţitější pořízení radionavigace (navrhuje vloţení částky 

na radionavigaci do Rozpočtu JK na r. 2014);  

 

M. Joch  

- dopravní výbor doporučuje materiál ke schválení s drobnou výhradou – členové dopravního výboru 

postrádali v materiálu pevné termíny dalšího postupu; 

- k L. Průšovi a stanovisku města k případné ztrátě – k záleţitosti se dospěje postupně; přiklání se k tomu, 

aby se investovalo co nejdříve; 

- další podmínky pro spuštění Letiště CB je výstavba vstupních hal, funkční celnice, odbavovací systém; 

- na městě je diskutována otázka dalšího postupu v oblasti výstavby letiště; 

- předmětem jednání by mělo být to, zda letiště chceme nebo zda pozemky vyuţijeme jiným způsobem a 

výhled vybudování letiště;  

- je přesvědčen, ţe Letiště Č. Budějovice bude přínosem pro Jihočeský kraj; 

 

Z. Bezecný 

- zmínil velkou rizikovost uvedené investice bez strategického partnera;  

- nezazněla informace, jaká by byla pozice letiště v konkurenci regionálních letišť v ČR či v Rakousku (je 

zavádějící srovnání s letišti v Karlových Varech či Pardubicích); 

- postrádá informace, zda probíhají jednání se strategickými partnery, jakými směry by se ubíraly 

případné investice a zda je reálná vyhlídka na zapojení soukromého investora; 

 

V. Baborová 

- dotaz, zda jsme se o pomoc při spolufinancování letiště neobrátili např. na společnost ČEZ či její 

nadace; 

 

J. Samohýl 

- souhlasí se Z. Bezecným; domnívá se, ţe jde o rizikovou investici a pokud odsouhlasíme materiál, 

dáváme potenciální souhlas k vybudování letiště; vyzývá zastupitele k vyčkání do doby, neţ budou 

předány relevantní informace; 

 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

L. Průša 

- souhlas Města Č. Budějovice musí být dán i v tom rozsahu, ţe investice kraje se bude podílet na 

struktuře vlastnictví akciové společnosti nebo na struktuře vlastnictví k areálu;  

 

J. Váňa 

- z diskuse vyplývá, ţe někteří zastupitelé cítí obavy směrem k účelnému vynaloţení finančních 

prostředků; domnívá se, ţe se nestane nic, pokud usnesení ve smyslu „bere na vědomí“ nepřijmeme; 

 

J. Zimola 

- materiál byl předloţen zastupitelům na základě jejich ţádosti; podklad není neúplný a vychází ze všech 

v současné době dostupných informací o Letišti Č. Budějovice; ţádné nové informace v souvislosti 

s novým strategickým partnerem nemáme; snaţíme se být zodpovědní k veřejným prostředkům, které 

spravujeme; 

- návrh dalšího postupu bude vţdy projednáván v zastupitelstvu kraje; jeden z výstupů této diskuse by 

mělo být to, ţe budeme chtít zařadit do rozpočtu 2014 částku přesahujících 100 mil. Kč na radionavigaci; 

- pracujeme na tom, abychom strategického partnera oslovili, ovšem současně si chceme ověřit např. 

ekonomickou stránku v této záleţitosti; 

 

J. Slíva 

- přijetím materiálu nedáváme rozhodnutí k tomu, ţe projekt letiště poběţí bez vůle zastupitelstva kraje;  

- pokud neobdrţíme podpořenou investici z prostředků EU bychom měli uvaţovat o minimální úsporné 

variantě, která umoţní letiště provozovat v reţimu, ke kterému chceme dospět; 

 

L. Průša 

- konstatuje, ţe při takto zásadní záleţitosti není vhodná forma usnesení „bere na vědomí“; 

 

J. Zimola 

- zopakoval, ţe zastupitelé si uvedený materiál vyţádali;  

- k dotazu V. Baborové (případná pomoc ČEZu) – v souvislosti s letištěm jde o velký objem prostředků; 

bylo by předčasné předjímat investici do letiště související s případnou dostavbou JETE; 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 35/0/5 

Číslo usnesení: 266/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o postupu prací na modernizaci Letiště České Budějovice. 

 

20. bod programu 

Zpráva o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 38/0/2 

Číslo usnesení: 267/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o průběhu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. , IČ 26093545, 

konané dne 3. června 2013 uvedenou v důvodové zprávě mat. č. 218/ZK/13. 

 

21. bod programu 

Ţádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

F. Štangl 

- dotaz na kvalifikovaný odhad škody, dále zda došlo ze strany osoby způsobené škodu k podpisu 

zástavní smlouvy a zda hodnota nemovitostí ošetřených zástavní smlouvou postačí k případné úhradě 

dluhu; 

 

T. Vytiska 

- k výši škody – šetřením pracovníků OŠMT bylo zjištěno, ţe částka nepřesáhne 1 600 tis. Kč; 

- konstatuje, ţe cena nemovitostí konkrétní osoby podle odhadu realitní kanceláře je cca 600 tis. Kč; 

 

J. Zimola 

- připouští, ţe způsob řešení je poměrně diskutabilní; u pachatelky trestného činu se budeme domáhat 

maximální náhrady; 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 39/0/1 

Číslo usnesení: 268/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí návratné finanční výpomoci z rezervy kraje pro Základní uměleckou školu Vítězslava Nováka, 

Jindřichův Hradec, Janderova 165/II, IČ 60816821, ve výši 1 600 000 Kč, v souladu s důvodovou 

zprávou mat. č. 311/ZK/13; 

II. ukládá 

JUDr. Tomeši Vytiskovi, členovi rady kraje, zajistit podepsání Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci se Základní uměleckou školou Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II. 

 

22. bod programu 

Vyúčtování dopravní obsluţnosti za rok 2012 

 

Předkladatel: A. Krák 

 

M. Joch 

- dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; zároveň upozornil, ţe proběhla diskuse 

v souvislosti s vyúčtováním nákladů dopravce České dráhy;  

- zástupci Českých drah vedou jednání s Jihočeským krajem o zvýšení úhrady prokazatelné ztráty o 10% 

(toto bude těţko akceptovatelné);  

- v souvislosti s případnou optimalizací některých spojů poukázal na zodpovědnost a na efektivitu 

nakupovaných sluţeb; 

 

A. Krák 

- potvrdil, ţe Jihočeský kraj vyjednává s vedením Českých drah; můţe dojít k navýšení pouze o 3%;  

- byla vyvolána jednání prostřednictvím Jikordu se starosty příslušných měst a obcí; byly vytipované 

ţeleznice, kde by mělo dojít k optimalizaci s náhradou autobusové dopravy; na jednání byli přizváni i 

představitelé dopravních firem zajišťujících dopravu; ze strany starostů mělo jednání velký ohlas; názory 

starostů bereme na vědomí; dopravní obsluţnost by se neměla na ţeleznici velkou mírou optimalizovat; 

 

L. Průša 

- u některých dopravců klesají trţby;  

- poţaduje připravit podklad pro příští jednání zastupitelstva kraje v souvislosti s integrovanou dopravou, 

zda se plánuje její zavedení, v jakém rozsahu a v jakých postupových krocích; 

 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

M. Joch 

- téma IDS bylo otevřeno a bude předmětem dalších jednání; příprava bude nutná společně s Jikordem; je 

třeba zmínit, ţe Jihočeský kraj je svým rozsahem relativně velký, ovšem obydlenost území je nízká;  

nepochybuje, ţe půjde o přínos občanům, je otázka, zda dojde k úsporám; pozornost by zaměřil na IDS v 

hustě obydlené části regionu (Českobudějovicko); k L. Průšovi uvádí, ţe do příštího jednání není moţné 

připravit materiál, který bude vyhodnocovat systém IDS, v této chvíli jsme pouze u myšlenky; 

 

A. Krák 

- od 1. 1. 2014 začíná malá IDS na Jindřichohradecku; uvedl, ţe o spolupráci jednal s rektorem VŠE 

(odbor dopravní katedry);  

- k zavádění malokapacitních autobusů – proběhlo jednání na Milevsku; přítomnými starosty hodnoceno 

pozitivně; 

 

F. Štangl 

- poţádal o informaci týkající se šetření k případnému dvojímu uhrazení dopravní obsluţnosti na 

Českokrumlovsku – jak se záleţitost došetřila, komu bude úhrada vrácena v případě, pokud byla uhrazena 

dvakrát; poţádal o písemnou informaci; 

 

P. Braný 

- v souvislosti s materiálem pro příští zasedání ZK jsme schopni podat zprávu o vynaloţení prostředků na 

studie IDS; 

- otázka je, zda ztrátovost v dráţní dopravě bude v rozpočtovém určení daní či v pevně stanovených 

částkách; 

 

L. Průša 

- v letech 2008 - 2009 byly připraveny dva projekty, které byly následně předloţeny do ROP; materiály 

jsou pouţitelné např. pro dopravní výbor; vedení kraje projekty v r. 2009 zastavilo; 

 

J. Zimola 

- shrnul, ţe projekt IDS se bude spouštět v menším pilotním projektu na Jindřichohradecku, bude 

následovat Českobudějovicko; snaţíme se dohlíţet na dopravce, jaké sluţby nám poskytují; 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 35/0/3 

Číslo usnesení: 269/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. vyúčtování prokazatelné ztráty v linkové osobní dopravě za rok 2012 uvedené v příloze č. 1 mat. č. 

279/ZK/13, 

2. vyúčtování prokazatelné ztráty v dráţní dopravě za rok 2012  uvedené v příloze č. 2 mat. č. 279/ZK/13. 

 

23. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště 

ve školním roce 2013/2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 36/0/2 

Číslo usnesení: 270/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. zprávu hodnotící komise na poskytnutí grantů v Grantovém programu „Podpora programu dopravy dětí 

na dětská dopravní hřiště ve školním roce 2013/2014“ a  

2. usnesení rady kraje ze dne 19. 9. 2013 dle návrhu usnesení č. 976/RK/13; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantů v Grantovém programu „Podpora programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště ve 

školním roce 2013/2014“ dle přílohy č. 2 mat. č. 305/ZK/13 v celkové výši 182 064 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

 

24. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - výběr ţádostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 37/0/1 

Číslo usnesení: 271/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

návrh hodnotící komise ze dne 19. srpna 2013 při posuzování ţádostí v rámci grantového programu 

„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ na přidělení grantu na tvorbu 

územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 

poskytnutí grantu z grantového programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 

Jihočeského kraje“ obcím v uvedené výši: 

Roudná, IČ 00252816 286 165 Kč, 

Řípec, IČ 00667137 139 755 Kč, 

Rovná, IČ 00667811 80 465 Kč, 

Tchořovice, IČ 00667871 52 800 Kč, 

Litvínovice, IČ 00245194 133 100 Kč, 

Nová Bystřice, IČ 00247138 239 580 Kč, 

Předmíř, IČ 00228699 57 475 Kč, 

Kluky, IČ 00249751 66 000 Kč 

Sedlice, IČ 00251755 39 000 Kč, 

Jinín, IČ 00477435 62 580 Kč. 

Celkem  1 156 920 Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

25. bod programu 

Ţádost o prodlouţení termínu pro závěrečné vyúčtování GP RVK - Domov pro seniory Chýnov, 

Luţnice (svazek obcí), město Milevsko 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuse: 

Z. Mráz  

- výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostřední materiál projednal a doporučuje ho ke schválení 

(doporučující stanovisko výboru je i pro bod Příspěvky na hospodaření v lesích); 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 36/0/2 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 272/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodlouţení termínu ukončení akce z grantového programu Rozvoj venkova a  krajiny - opatření I. 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Revitalizace zámeckého parku u Domova pro 

seniory v Chýnově“ pro Domov pro seniory Chýnov a předloţení závěrečného vyúčtování do 6. 12. 

2014, 

2. prodlouţení termínu ukončení akce z grantového programu Rozvoj venkova a  krajiny - opatření I. 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Kanalizace a ČOV pro obce Dvory nad Luţnicí a 

Halámky“ pro Dobrovolný svazek obcí Luţnice a předloţení závěrečného vyúčtování do 30. 6. 2014, 

3. prodlouţení termínu ukončení akce z grantového programu Rozvoj venkova a  krajiny - opatření I. 

Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Regenerace sídelní zeleně – staré sídliště 

v Milevsku“ pro město Milevsko a předloţení závěrečného vyúčtování do 13. 12. 2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

26. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 4. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 35/0/3 

Číslo usnesení: 273/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2007-2013 (SM/23/ZK – změna č. 10) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 6 281 560 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

27. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2013 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse 

P. Braný  

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 34/0/4 

Číslo usnesení: 274/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2013. 

 

28. bod programu 

Rozpočtové změny 20/13 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

J. Váňa 

- poznámka k rozpočtovému opatření č. 287/Z (jedná se o přesun 423 707 035,- Kč do fondu rezerv 

z důvodu opoţděné realizace investičních akcí Jihočeského kraje) – domnívá se, ţe přesun do fondu 

znamená, ţe se finance dostanou ze zřetele zastupitelstva, protoţe nejsou součástí rozpočtu; nejedná se o 

správný postup; vzniká precedens, ţe pokud v příštích letech nenaplníme rozpočet, pomůţeme si tímto 

postupem - akce přesuneme na další rok a prostředky přesuneme do fondu rezerv; 

- poţádal o oddělené hlasování o bodech I. a II. a III. usnesení; 

 

J. Novák 

- vysvětluje, ţe se nejedná o odklonění finančních prostředků (spíše uskladnění finančních prostředků 

k jejich vyuţití pro financování akcí v příštím roce); jde o to, ţe akce z různých důvodů v roce 

neproběhnou; jediným oprávněným čerpat z rozpočtu je zastupitelstvo kraje, které má přehled o vyuţití 

prostředků kdykoli k dispozici; 

 

J. Slíva 

- upřesnil, ţe připravované akce obnáší projektovou přípravu, představební přípravu aţ do stadia vydání 

stavebního povolení, výběrového řízení a realizace; u představební přípravy můţe ovšem dojít k 

jejímu posunu; tímto způsobem připravujeme prostředky pro realizace akcí příštího roku; o pouţití 

prostředků rozhoduje zastupitelstvo kraje;  

 

L. Průša 

- uvedený způsob umoţňuje rychlejší manipulaci s penězi, ovšem objem nevyčerpaných prostředků je 

příliš vysoký; 

- měla by být učiněna opatření, aby nedocházelo k nárůstu objemu nevyčerpaných prostředků; dochází ke 

zkreslování výsledků hospodaření; 

- navrhuje odděleně hlasovat v bodu II. usnesení o rozpočtovém opatření č. 287/Z; 

 

J. Váňa 

- dotaz, jak bude procedura fungovat (jak proběhne samotná platba u RO 287/Z, v bodu 9 mosty ev.č. 

14221-2 Protivce - uzavření SOD do konce roku 2013, realizace v r. 2014); jakou procedurou bude 

zaplacena částka 17 mil. Kč; 

 

J. Novák 

- odpovídá, ţe z alokovaných prostředků na akci bude část vyčerpána v letošním roce 2013 a část, která 

bude fakturována na konci roku, bude z fondu z nového rozpočtu uhrazena příští rok;  

- ve schvalovaném novém rozpočtu schválíme vyuţití fondu na konkrétní akce; 

 

J. Slíva 

- reakce na L. Průšu – nečerpání investičních prostředků má mnoho rozmanitých příčin (komplikace 

přípravných řízení atd.);  

- k výběrovému řízení – jde o problematickou oblast; celý proces i objektivně můţe být příčinou toho, 

proč dochází ke zpoţdění zadávání veřejných zakázek;  

- při plánování rozpočtu na r. 2014 chceme rozdělit jednotlivé akce na akce, které je moţné v roce 

realizačně připravit a zrealizovat, a pokud to nebude moţné, pak budeme rozpočtovat prostředky na 

přípravu akce a realizační prostředky na rok následující; 

 

P. Braný 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- k vystoupení L. Průši – vysvětlil důvod, proč bude muset dojít k reálnému rozloţení finančních 

prostředků; 

 

J. Talíř 

- poznamenal, ţe není jasné čerpání fondu; 

 

J. Novák 

- ve svém předchozím vystoupení hovořil o rozpočtu Jihočeského kraje; akce se zpoţďují poměrně 

výrazně; 

- uvedl dopad toho, pokud neschválíme rozpočtové opatření 287/Z; 

 

J. Zimola 

- zopakoval, ţe J. Váňa poţaduje hlasovat odděleně o bodech I., II. a III. usnesení a L. Průša navrhuje 

hlasovat odděleně o konkrétním rozpočtovém opatření č. 287/Z;  

- navrhuje zabývat se problémy, proč dochází ke zpoţďování akcí, jak zreálnit rozpočet, jak dostat do 

rozpočtu akce, které lze zrealizovat v jednom roce; 

 

Hlasování č. 31 o návrhu L. Průši – o rozpočtovém opatření č. 287/Z: 

28/5/7 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 32 o zbývající části usnesení (I. bere na vědomí, II. schvaluje, III. ukládá): 

31/0/9 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 275/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 238/R – 262/R na jednání rady kraje dne 18. 7. 2013, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 263/R – 285/R na jednání rady kraje dne 15. 8. 2013, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 289/R – 304/R na jednání rady kraje dne 5. 9. 2013, 

4. předloţení rozpočtových opatření č. 307/R – 318/R na jednání rady kraje dne 19. 9. 2013, 

5. schválení a pořízení rozpočtového opatření č. 3/KR – čerpání krizové rezervy z rozhodnutí hejtmana 

kraje; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 237/Z, 286/Z – 288/Z a 305/Z – 306/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 237/Z, 

286/Z – 288/Z a 305/Z – 306/Z. 

 

29. bod programu 

Dodatek ke smlouvě s Nadací Jihočeské cyklostezky 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 32/0/8 

Číslo usnesení: 276/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

navýšení příspěvku Nadaci Jihočeské cyklostezky (IČ 26080320) na rok 2013 o 346 186 Kč s moţností 

uţití do 30. 6. 2014 podle Dodatku č. 1 ke smlouvě č. SD/OEKO/364/13 ve znění dle přílohy č. 2 mat. č. 

276/ZK/13. 

 

30. bod programu 

Ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - červen aţ září 2013 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 34/0/6 

Číslo usnesení: 277/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP 

VK dle důvodové zprávy mat. č. 275/ZK/13 od subjektů: 

1. Město Husinec, Prokopovo náměstí 1, Husinec, 

2. Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně, Písecká 203, Bechyně, 

3. Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Lidická 135, Volyně, 

4. Základní umělecká škola, Husova 110, Prachatice; 

II. schvaluje 

prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v souladu s 

§ 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na základě ţádosti a 

z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 275/ZK/13, v jednotlivých případech 

takto: 

1. Městu Husinec, Prokopovo náměstí 1, IČ: 00250449, prominout: 

penále ve výši 24 231,00 Kč, 

2. Střední uměleckoprůmyslové škole Bechyně, Písecká 203, IČ: 60061880, prominout: 

penále ve výši 10 444,00 Kč, 

3. Střední škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Lidická 135, Volyně, IČ: 

60650478, prominout: 

 penále ve výši 2 849,00 Kč, 

4. Základní umělecké škole, Husova 110, Prachatice, IČ: 70841101, prominout: 

penále ve výši 1 977,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 
 

31. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

- upozornil na překlep v parcelním čísle u bodu 4.t) Přijetí daru – správné číslo pozemkové parcely je č. 

2798/2; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 35/0/4 

Číslo usnesení: 278/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/2 o výměře 394 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 401 – 29/2013 ze dne 26. 4. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 558, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 207 pro obec a k. ú. Majdalena 

nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1576/3 o výměře 100 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 317 – 239/2009 ze dne 1. 8. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1576/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 284 

pro obec a k. ú. Popelín Obci Popelín, IČ 247286, 

b) dílu „a“ o výměře 270 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 384 – 376/2010 ze dne 3. 11. 

2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1757/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 77 pro obec a k. ú. Číměř a dílu „b“ o výměře 69 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 384 – 376/2010 ze dne 3. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1752/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 77 pro obec a k. ú. Číměř Obci 

Číměř, IČ 246450, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1688/8 o výměře 9 m
2
, orná půda a č. 1715/3 o výměře 42 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2003/2 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2005/2 

o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2005/3 o výměře 32 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 2005/4 o 

výměře 29 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 353 pro obec 

Bořetín a k. ú. Bořetín u Strmilova Obci Bořetín, IČ 512931, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 701/1 o výměře 6083 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 701/7 o výměře 380 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 701/8 o výměře 1562 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 203 – 20/2013 ze dne 

21. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 701/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 287 pro obec a k. ú. Mirkovice Obci Mirkovice, IČ 246000, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2770/2 o výměře 1038 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2770/3 o výměře 358 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1673 – 9/2013 ze dne 14. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2770, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 2771/2 o výměře 114 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2771/3 o 

výměře 25 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1679 – 

9/2013 ze dne 22. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2771, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 2772/9 o výměře 1054 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2772/10 o výměře 228 m

2
, ostatní 

plocha, silnice a č. 2772/11 o výměře 224 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1679 – 9/2013 ze dne 22. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2772/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín, dílu „j“ o 

výměře 17 m
2
, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 677/5 o výměře 68 m

2
, ostatní, plocha, ostatní 

komunikace a č. 677/6 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

677/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec Protivín a k. ú. 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Milenovice a dílu „i“ o výměře 1 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze 

dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 677/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec Protivín a k. ú. Milenovice Městu Protivín, IČ 250023, 

g) dílu „a“ o výměře 0,25 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 214 – 45/2013 ze dne 26. 5. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 819/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 233 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice Městu Blatná, IČ 250996, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 238/11 o výměře 268 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 238/12 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 119 – 61/2010 ze dne 8. 10. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

238/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Přední Výtoň a k. ú. 

Zadní Výtoň Obci Přední Výtoň, IČ 246085, 

i) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/4 o výměře cca 7 m
2
, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu 

Písek, IČ 249998, 

j) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1422/1 o výměře cca 1622 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 1422/2 o výměře cca 311 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1422/3 o výměře cca 68 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 159 pro obec a k. ú. Vitějovice na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací Obci Vitějovice, IČ 250813, 

k) stavby pozemní komunikace v délce 0,390 km v provozním staničení od 1,015 km do 1,405 km 

umístěné na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 3107/1, č. 3090/4 a č. 3091/1 v k. ú. 

Dobřejovice u Hosína Obci Hosín, IČ 244937, 

l) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2186/1 o výměře 1986 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 74 pro obec Ktiš a k. ú. Dobročkov a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

2185/2 o výměře 418 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2185/4 o výměře 2419 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 133 – 28/2013 ze dne 6. 8. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2185, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 74 pro obec Ktiš a k. ú. Dobročkov Obci Ktiš, IČ 250503, 

m) části stavby stávající silnice II/147 v délce 1115 m a části stavby stávající silnice III/14710 v délce 

625 m v rámci stavby „Přeloţky silnice II/147 – obchvat obce Ţimutice“ na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací Obci Ţimutice, IČ 245763, 

n) stavby stávající silnice III/1577 v délce 0,688 km v k. ú. Stradov u Kaplice Obci Omlenice, IČ 246034, 

o) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/1 o výměře cca 259 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací Městu Písek, IČ 249998, 

3. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 213/1 o výměře 585 m
2
, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 612/12 o výměře 183 m
2
, trvalý travní porost, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 215 – 33/2012 ze dne 19. 4. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 612/9, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec 

Radošovice a k. ú. Radošovice u Českých Budějovic v dosavadním vlastnictví ****** s tím, ţe ****** 

uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 2 334,- Kč, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2271/5 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 1376 – 198/2011 ze dne 4. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 2271/1, ostatní plocha, sinice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. 

Volyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 18 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 1376 – 198/2011 ze dne 4. 1. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1279, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1738 pro obec a k. ú. Volyně, díl „b“ o výměře 9 

m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1376 – 198/2011 ze dne 4. 1. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1278, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1738 pro obec a k. ú. 

Volyně a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1278/2 o výměře 4
2
, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 1406 – 58/2012 ze dne 23. 5. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1278, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1738 pro obec a k. ú. Volyně v dosavadním 

podílovém spoluvlastnictví ******, (ideální 1/4), ****** (ideální 1/2) ****** (ideální 1/4) s tím, ţe 

Jihočeský kraj uhradí ******, ****** a ****** doplatek kupní ceny ve výši 241,90 Kč, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 507/6 o výměře 221 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 507/7 o 

výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 61 – 216/2008 ze 

dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 507/4, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 129 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

507/10 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 61 – 216/2008 

ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 507/1, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 129 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 380/11 o výměře 1 m
2
, lesní pozemek, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 61 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

380/2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 152 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 383/11 o výměře 5 m
2
, vodní plocha, rybník, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 61 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

383/2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 152 pro obec Psárov a k. ú. Tříklasovice, pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 209/3 o výměře 149 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 101 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 209/1, travní porost, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u Choustníku, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1018/3 o výměře 53 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 101 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1018, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 74 pro obec Choustník a k. ú. Předboř u 

Choustníku a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 344/5 o výměře 110 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 124 – 216/2008 ze dne 12. 9. 2008 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 344/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 165 pro obec 

Mlýny a k. ú. Mlýny u Choustníku v dosavadním vlastnictví ******, s tím, ţe Jihočeský kraj uhradí 

****** doplatek kupní ceny ve výši 7 410,20 Kč, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2777/5 o výměře 981 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 2777/30 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 666 pro obec Vyšší Brod a k. ú. Studánky u Vyššího Brodu v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 506/7 o výměře 39 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 845 – 308/2010 ze dne 4. 3. 2011 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 506/5, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 707 pro obec a k. 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ú. Vyšší Brod a za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 426/5 o výměře 2319 m
2
, travní porost, č. 

426/6 o výměře 306 m
2
, travní porost a č. 426/7 o výměře 51 m

2
, travní porost, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 923 – 8/2013 ze dne 26. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

426/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 707 pro obec a k. ú. Vyšší Brod 

v dosavadním vlastnictví ******, 

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2249/1 o výměře 3616 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 100 – 19/2013 ze dne 9. 4. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2249/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Mirkovice a k. ú. Ţaltice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2332/5 o výměře 626 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 100 – 19/2013 ze dne 9. 4. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2332/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec Mirkovice a k. ú. Ţaltice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

615/50 o výměře 703 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 204 – 

21/2013 ze dne 13. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 615/20, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mirkovice, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 713/13 o výměře 97 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 203 – 20/2013 ze dne 21. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 713/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 

pro obec a k. ú. Mirkovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 705/3 o výměře 832 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mirkovice 

od Obce Mirkovice, IČ 246000, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1146/1 o výměře 15740 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1345 

o výměře 9758 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1520 o výměře 8379 m

2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 1886 o výměře 4994 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kovářov a k. ú. Zahořany, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 864/11 o výměře 2008 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 382 – 49/2013 ze dne 17. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 864/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kovářov a k. ú. 

Zahořany, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 402/5 o výměře 438 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 402/6 o výměře 240 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 402/11 o výměře 35 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 442 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Kovářov a k. ú. Ţebrákov u Zahořan, pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 954/10 o výměře 1917 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 954/13 o výměře 14 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

954/24 o výměře 140 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 954/27 o výměře 39 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

954/30 o výměře 629 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 954/31 o výměře 7004 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

954/43 o výměře 1596 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kovářov a k. ú. 

Chrást u Zahořan a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 954/56 o výměře 4944 m
2
, ostatní plocha, 

silnice a č. 954/61 o výměře 2865 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu 

č. 331 – 50/2013 ze dne 26. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 954/56, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kovářov a k. ú. Chrást u Zahořan od Obce Kovářov, IČ 

249777, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 794/3 o výměře 7707 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 794/9 o výměře 7220 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 

k. ú. Kostelec nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 803/3 o výměře 7215 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 247 – 72/2013 ze dne 8. 7. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 803/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kostelec nad Vltavou, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 780/12 

o výměře 101 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 247 – 72/2013 ze 

dne 8. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 780/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Kostelec nad Vltavou, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 329/3 o výměře 86 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 999/4 o výměře 21 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 999/5 o výměře 172 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Kostelec nad Vltavou a k. ú. Sobědraţ, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1031 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 164 – 

73/2013 ze dne 4. 7. 2013 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 7/2, zastavěná plocha, zbořeniště, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kostelec nad Vltavou a k. ú. Sobědraţ a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 993/3 o výměře 2101 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 165 – 75/2013 ze dne 18. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

993/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Kostelec nad Vltavou a k. ú. 

Sobědraţ od Obce Kostelec nad Vltavou, IČ 249769, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 215/3 o výměře 180 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 215/4 o 

výměře 722 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 

Všemyslice a k. ú. Všeteč, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1009/7 o výměře 69 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 1009/11 o výměře 168 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1009/17 o výměře 47 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1009/23 o výměře 117 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1009/24 o 

výměře 1095 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1009/25 o výměře 694 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1016/16 o 

výměře 308 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1016/21 o výměře 796 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1016/23 o 

výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1016/27 o výměře 14 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Všemyslice od Obce Všemyslice, IČ 245666, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1026 o výměře 11662 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Chvaletice u Protivína, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 1435/1 o výměře 15672 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1443/1 o výměře 5211 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Krč u Protivína, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 1172/26 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1172/36 o výměře 300 

m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1172/37 o výměře 873 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Maletice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1172/35 o 

výměře 2956 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 145 – 45/2013 ze 

dne 28. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1172/35, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Maletice, dílu „c“ o výměře 109 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

134, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. 

Milenovice, dílu „d“ o výměře 56 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze 

dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 135/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Milenovice, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 137/23 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

137/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. 

Milenovice, dílu „g“ o výměře 398 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze 

dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 138, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Milenovice, dílu „h“ o výměře 65 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 201 – 38/2013 ze dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 675/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Milenovice, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 292/2 o výměře 195 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 

477/3 o výměře 154 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 502/20 o výměře 204 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Těšínov u Protivína, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 2712 o výměře 274 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2713 o výměře 367 m

2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 2714 o výměře 408 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2715/2 o výměře 229 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 193 – 

44/2013 ze dne 24. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2715, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2716/1 o výměře 792 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 193 – 44/2013 ze dne 24. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2716, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Protivín a k. ú. Záboří u Protivína 

od Města Protivín, IČ 250023, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2206/1 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2206/8 o výměře 717 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2206/9 o výměře 76 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor pro obec a k. ú. Veselí nad Luţnicí a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4353/4 o výměře 137 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 3167 – 51/2013 ze dne 3. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4353, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor pro obec a k. ú. Veselí nad Luţnicí od Města Veselí nad Luţnicí, IČ 253081, 

g) ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 274/2 o výměře 892 m
2
, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 263 pro obec Člunek a k. ú. Lomy u 

Kunţaku od Obce Člunek, IČ 246468, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1525/16 o výměře 588 m
2
, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 421 – 19/2013 ze dne 10. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1525/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastr nemovitostí na listu vlastnictví č. 329 pro obec a k. ú. Přísečná od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 

65993390, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1378/9 o výměře 1175 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1394/9 o výměře 283 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 304 pro obec 

Čejkovice a k. ú. Čejkovice u Hluboké nad Vltavou od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

j) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1826/52 o výměře 6014 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1826/54 o výměře 809 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

geometrického plánu č. 381 – 48/2011 ze dne 6. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1826/61, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 367 pro obec a k. ú. 

Hořice na Šumavě od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 

00 Praha 4, IČ 65993390, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2100/2 o výměře 2935 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 3594 pro obec a k. ú. Písek od od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3068/3 o výměře 15797 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3068/15 o výměře 547 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3080/56 o výměře 593 

m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3080/60 o výměře 160 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 3080/62 o výměře 507 

m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3080/63 o výměře 354 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 3127/3 o výměře 48 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3127/5 o výměře 146 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3127/6 o výměře 21 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3127/7 o výměře 97 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3127/8 o výměře 87 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, č. 3127/9 o výměře 1007 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 617/8 o výměře 82 m

2
, 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u 

Hosína a ideálních 12/129 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3080/61 o výměře 228 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 369 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína 

od Obce Hosín, IČ 244937, 

m) stavby nově vybudované silnice II/603 v délce 5,732 km v rámci stavby „Dálnice D3 0309/I Bošilec – 

Ševětín“ a stavby stávající silnice I/3 v délce 3,107 km za podmínky uvedení předávaných staveb silnic 

do bezvadného stavebně technického stavu na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 

65993390,  

n) část stávající silnice I/3 od úrovňové křiţovatky se silnicí II/603 po úrovňovou křiţovatku s místní 

komunikací – součást stavby „Dálnice D3 0308 A Soběslav – Veselí nad Luţnicí“ za podmínky generální 

opravy celého přebíraného úseku na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

o) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1272/3 o výměře 56 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 132 – 61/2013 ze dne 5. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1272, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Ktiš a 

k. ú. Dobročkov od Obce Ktiš, IČ 250503, 

p) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 460/11 o výměře 69 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 143 – 7/2013 ze dne 3. 5. 2013 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 562, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Temelín a k. ú. 

Kočín od Obce Temelín, IČ 245534, 

q) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 423/2 o výměře 267 m
2
, travní porost, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 923 – 8/2013 ze dne 26. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

423/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 530/6 o výměře 382 m
2
, lesní pozemek, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 923 – 8/2013 ze dne 26. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

530/4, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 719/6 o výměře 120 m
2
, travní porost, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 923 – 8/2013 ze dne 26. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

719/3, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 719/5 o výměře 140 m
2
, travní porost, oddělené na základě 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

geometrického plánu č. 923 – 8/2013 ze dne 26. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

719/4, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 774/4 o výměře 12 m
2
, travní porost, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 923 – 8/2013 ze dne 26. 6. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

774/1, travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vyšší Brod od Města 

Vyšší Brod, IČ 246191, 

r) stavebního objektu „SO 101 – Silnice III/1219 a okruţní křiţovatka“ vybudovaného v rámci stavby 

„Okruţní křiţovatka na silnici III/1219 u obalovny v Písku“ včetně částí pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 587/4, č. 588/2, č. 2665/41, č. 2665/43, č. 2665/46, č. 2665/9, č. 2665/38 a č. 587/1 v k. ú. 

Písek zastavěných stavebním objektem SO 101 na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od 

Města Písek, IČ 249998, 

s) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 558/5 o výměře 184 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 985/4 o výměře 4655 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 985/5 o výměře 3612 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Omlenice a k. ú. Stradov u Kaplice, č. 528/4 o výměře 266 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 184 – 9/2013 A ze dne 5. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 528/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Omlenice a k. ú. Stradov u Kaplice, č. 985/13 o výměře 31 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 184 – 9/2013 B ze dne 5. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 985/6, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Omlenice a k. ú. Stradov u Kaplice a č. 985/12 o výměře 200 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 184 – 9/2013 B ze dne 5. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 985/7, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Omlenice a k. ú. Stradov u Kaplice od Obce Omlenice, IČ 246034, 

t) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2056/7 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 392 – 396/2013 ze dne 27. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2056/5, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bechyně a 

k. ú. Hvoţďany u Bechyně a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2798/2 o výměře 24 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 392 – 396/2013 ze dne 27. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2798, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec Bechyně a k. ú. Hvoţďany u Bechyně od Města Bechyně, IČ 252069, 

5. bezúplatný převod 

a) stavby „Rozšíření silnice III/1404“ vybudované v rámci stavby „Obchodní centrum Protivín“ a 

umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 2768/1 v k. ú. Protivín na základě smlouvy o 

budoucí dohodě o převzetí stavby od Obchodní firmy BQP Czech, a. s., se sídlem Eliášova 922/21, 160 

00 Praha 6, IČ 28189973,  

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 646/9 o výměře 125 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Jarošov nad Neţárkou a k. ú. Lovětín, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1972/15 o výměře 59 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2047/18 o 

výměře 1497 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2047/20 o výměře 113 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 83 o výměře 83 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Číţová a k. ú. 

Nová Ves u Číţové, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1341/2 o výměře 186 m
2
, ostatní plocha, 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 52/2013 ze dne 2. 7. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1341, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec Opařany a k. ú. Podboří, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 619/31 

o výměře 80 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 185 – 66/2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 619/13, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, ideální 1/2 pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 274/2 o výměře 892 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 263 pro obec Člunek a k. ú. Lomy u Kunţaku, ideální 1/2 pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1138/7 o výměře 266 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána  

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 975 pro obec a k. ú. Boudy, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 734/4 o výměře 43 

m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 3713 o výměře 530 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Lodhéřov a k. ú. Studnice u Lodhéřova a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 3543/2 o výměře 95 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 238 – 67/2013 ze dne 7. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3543, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Lodhéřov a k. 

ú. Studnice u Lodhéřova z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4055/15 o výměře 103 m
2
, zahrada, č. 4055/16 o výměře 

107 m
2
, zahrada a č. 4055/26 o výměře 200 m

2
, orná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a 

k. ú. Soběslav z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 

1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 26178541, 

6. převzetí 

a) stavebního objektu SO 102 – „Vozovka silnic III/14321 a IIII/10582“ vybudovaného v rámci stavby 

„Silnice I/20 a IIII/14321 křiţovatka Čejkovice na základě smlouvy o dohodě o převzetí stavby od 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 

65993390, 

b) stavebních objektů SO 151 – Silnice II/137, SO 152 – Silnice III/13714, SO 161 – Dopravní značení 

silnic II. a III. tříd, SO 251 – Most přes bezejmennou vodoteč v km 0,357, SO 252 – Most přes 

bezejmennou vodoteč v km 0,973 a SO 851 – Vegetační úpravy vybudovaných v rámci stavby „Op 4-6 – 

obchvat obce Bechyňská Smoleč“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní 

firmy ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

c) stavebních objektů SO 101 – Přeloţka silnice II/137, SO 102 – Napojení na ZÚ, SO 103 – Napojení na 

silnici III/13717 v km 1,110, SO 104 – Napojení na silnici III/13720 v km 3,120, SO 105 – Napojení na 

silnici II/159 na KÚ, SO 110 – Dopravní značení, SO 201 – Most přes vodoteč u Blatce, SO 701 – 

Protihluková opatření a SO 801 – Vegetační úpravy vybudovaných v rámci stavby „Op 4-9 – přeloţka 

silnice II/137 Březnice“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ, 

a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

d) stavebních objektů SO 101 – Silnice II/141 + rámový propustek přes bezejmennou vodoteč část 1 – km 

1,120, SO 102 – Silnice II/138 km 0,000 – km 1,120, SO 103 – Silnice II/138 km 1,120 – KÚ – okruţní 

křiţovatka, SO 106 – Napojení na III/1411 a část 1 – km 1,670, SO 107 – Silnice III/1411 – větev 2, SO 

108 – Silnice II/141 – větev 3, SO 110 – Silnice III/1416 část 2 v km 0,239 – větev 4, SO 112 – Napojení 

na silnici III/1415 část 2 – km 1,142, SO 130 – Dopravní značení silnic II. a III. třídy, SO 201 – Most 

přes Sedlecký potok část 2 – km 0,721 a SO 801 – Vegetační úpravy vybudovaných v rámci stavby „Op 

5-5 – obchvat obce Temelín“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy 

ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

e) stavebních objektů SO 111 – Úprava silnice II/105 a SO 311 – Kanalizace dešťová vybudovaných 

v rámci stavby „Op 1 – 1b – Komunikace pro pěší mezi ulicemi Děkanská a Milevská“ na základě 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 

140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

f) stavebních objektů SO C 3101 – Přeloţka silnice II/147 – Bzí, SO C 3102 – Napojení na silnici II/147 

– Bzí, SO C 3103 – Přeloţka silnice III/1477, SO C 3201 – Mostní objekt přes vodoteč v km 0,581 a SO 

C 3801 – Vegetační úpravy silnic II. a III. třídy vybudovaných v rámci stavby „Op 2-3 – obchvat obce 

Bzí“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ, a. s., se sídlem 

Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 45274649, 

g) stavebního objektu SO 7 – 121 – Přeloţka silnice III/4093 vybudovaného v rámci stavby „Dálnice D3 

– část úseku 307 A“ a stavebního objektu SO 7 – 130 – Přeloţka silnice III/13527 v km 93,790 

vybudovaného v rámci stavby „Dálnice D3 – části úseku 307 C“ na základě smlouvy o dohodě o převzetí 

stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČ 65993390; 

II. předává k hospodaření 

předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí popsaný v části I. 4. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), 

o), p), q), s), a t), 5. b) a c) a 6. a) a g) usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení 

čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 

71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), o), p), q), s) a t), 5. b) a c) 

a 6. a) a g) usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny nemovitostí, uvedených v části I. 1., 2. a), b), c), d), e), f), g), h), k), l) a n) a 3. usnesení na úřední 

desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě prodeje a směn uvedených v části I. 1. a 3. téţ na 

úředních deskách obcí, do jejichţ územní působnosti předmětné nemovitosti náleţejí. 

 

32. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 36/0/3 

Číslo usnesení: 279/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2311/2 o výměře 62 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 141 – 58/2012 ze dne 7. 6. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2311, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec Chroboly 

a k. ú. Záhoří u Chrobol za kupní cenu 4 440,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

b) stavební parcely katastru nemovitostí č. 18/3 o výměře 5 m
2
, zastavěná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 439 – 268/2009 ze dne 12. 2. 2010 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

596/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 33 pro obec a k. ú. Kvilda za kupní 

cenu 1 500,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1784/47 o výměře 10 m
2
, zahrada, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 340 – 10/2013 ze dne 14. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1784/6, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro obec a k. ú. Chotýčany za kupní cenu 

800,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 544/7 o výměře 69 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 246 – 14/2013 ze dne 27. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 544/4, ostatní plocha, silnice, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá 

Koruna a k. ú. Rájov za kupní cenu 3 450,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1111/5 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 78 – 99/2012 ze dne 11. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1111/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 67 pro obec Hoslovice a k. 

ú. Hodějov za kupní cenu 570,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1320/26 o výměře 370 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3184 – 36/2013 ze dne 29. 3. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1320/25, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou za kupní cenu 148 000,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti obchodní firmě RICHMONT – CZ a. s., se sídlem Chrášťany 50, 373 04 Chrášťany, IČ 

26045010. 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 788/32 o výměře 222 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1309/5 o výměře 1039 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 125 pro obec a 

k. ú. Bošilec, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1281/45 o výměře 212 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 1555/10 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1555/13 o výměře 92 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1555/69 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

1557/9 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 

pro obec a k. ú. Dynín a ideální 1/4 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1555/71 o výměře 31 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 448 pro obec a k. ú. Dynín za 

kupní cenu 77 060,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 

65993390, 

h) stavebních objektů SO 651 – Přeloţka stoţárů TV (včetně nadzemního vedení) a SO 661 – Přeloţka 

trakčního kabelového vedení vybudovaných v rámci stavby „Křiţovatka silnice II/156 a III/00354, 

Mánesova, Lidická – České Budějovice“ za kupní cenu ve výši 4 % ze skutečné ceny realizovaných 

stavebních objektů – tj. cca 47 512,- Kč Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., se sídlem 

Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115, 

2. darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1216/29 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, dílu „a“ o 

výměře 74 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3175 – 8/2013 ze dne 7. 2. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1320/25, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou a dílu „b“ o výměře 418 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 3175 – 8/2013 ze dne 7. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2291/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou Městu Týn 

nad Vltavou, IČ 245585, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 694/45 o výměře 8786 m
2
, ostatní plocha, dobývací prostor, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 124 pro obec a k. ú. Vlachovo Březí Městu Vlachovo Březí, IČ 250821, 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

c) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5757/6 o výměře cca 142 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 5757/14 o výměře cca 16 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. 

ú. Tábor na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací v rámci stavby „Cyklistická stezka U 

Bechyňské dráhy“ Městu Tábor, IČ 253014, 

d) dílu „a“ o výměře 119 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 485 – 216/2013 ze dne 4. 3. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4175/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Kaplice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice Městysi Besednice, IČ 245798, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/30 o výměře 100 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 243 – 81/2012 ze dne 21. 10. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 92 pro obec Tábor a k. ú. Hlinice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 325/6 o 

výměře 26 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 243 – 

81/2012 ze dne 21. 10. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 325/4, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec Tábor a k. ú. Hlinice, dílu „a“ o výměře 96 m
2
, odděleného 

na základě geometrického plánu č. 249 – 5/2013 ze dne 28. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 314/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec Tábor a k. ú. 

Hlinice a dílu „b“ o výměře 18 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 249 – 5/2013 ze dne 

28. 1. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 325/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 92 pro obec Tábor a k. ú. Hlinice Městu Tábor, IČ 253014, 

f) stavby účelové komunikace v délce 1,166 km včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

1440/1 o výměře 8754 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1440/4 o výměře 42 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 110 – 9/2013 ze dne 14. 2. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1440, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 311 pro obec Hořice na Šumavě a k. ú. Šebanov Obci Hořice na Šumavě, IČ 245909, 

g) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2161/9 o výměře 64 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2161/10 

o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2161/12 o výměře 55 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 2161/13 o 

výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2161/14 o výměře 77 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 2161/15 o 

výměře 190 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 1548 – 125/2012 

ze dne 22. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2161, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1439 pro obec a k. ú. Křemţe, pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 2167/12 o výměře 770 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2167/14 o výměře 51 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2167/15 o výměře 121 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2167/16 o výměře 541 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2167/17 o výměře 460 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2167/18 o výměře 460 m

2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1548 – 125/2012 ze dne 22. 2. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1439 pro obec a k. ú. Křemţe a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2183/5 o 

výměře 308 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2183/6 o výměře 106 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 2183/7 o 

výměře 13 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2183/8 o výměře 5 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 1548 – 125/2012 ze dne 22. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2183, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1439 pro obec a k. ú. 

Křemţe Městysi Křemţe, IČ 245950, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1681/38 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2598 -83/2011 ze dne 16. 9. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1681/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 

pro obec a k. ú. Hluboká nad Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1853/2 o výměře 34 

m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1853/3 o výměře 24 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 2598 -83/2011 ze dne 16. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1853, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec a k. ú. 

Hluboká nad Vltavou a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1745/12 o výměře 29 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha a č. 1745/13 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2598 -83/2011 ze dne 16. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1745/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 642 pro obec a k. ú. Hluboká 

nad Vltavou Městu Hluboká nad Vltavou, IČ 244899, 

i) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 210/4 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 605 pro obec a k. ú. Čejetice, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 430/2 o výměře 28 m
2
, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec Čejetice a k. 

ú. Sudoměř u Čejetic a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 53/9 o výměře 54 m
2
, orná půda a č. 

264/8 o výměře 273 m
2
, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 126 pro obec Čejetice a k. 

ú. Sedlíkovice Obci Čejetice, IČ 251054, 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1545/2 o výměře 163 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 416 – 15/2013 ze dne 4. 3. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1545, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 328 

pro obec a k. ú. Přísečná Obci Přísečná, IČ 246107, 

k) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1108/1 o výměře 128 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda a 

č. 1108/12 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 

2174 – 24/2013 ze dne 26. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1108/1, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2640/21 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 2174 – 24/2013 ze dne 26. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2640/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk a 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2641/5 o výměře 710 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

2641/6 o výměře 629 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 2174 

– 24/2013 ze dne 26. 2. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2641/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk Městu Vimperk, IČ 250805, 

l) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1804/4 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1804/5 o výměře 142 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1804/6 o výměře 191 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, č. 1804/7 o výměře 150 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1804/8 o výměře 153 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, č. 1804/9 o výměře 108 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1804/10 o výměře 282 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha, č. 1804/11 o výměře 275 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1804/12 o výměře 

81 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plán č. 1280 – 111/2012 ze dne 

27. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1804/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. Chlum u Třeboně Městysi Chlum u Třeboně, IČ 246816, 

m) části stavby silnice III/1402 v délce 0,305 km v k. ú. Písek včetně pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2167/1 o výměře 1941 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 

plánu č. 5893 – 23/2013 ze dne 25. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/1, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, pozemkové parcely katastru 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 2167/62 o výměře 423 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 5893 – 23/2013 ze dne 25. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2167/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 958/15 o výměře 195 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2167/37 

o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. 

ú. Písek Městu Písek, IČ 249998, 

n) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 369/1 o výměře cca 770 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 305 pro obec a k. ú. Chotoviny na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací v rámci stavby „Stavební úpravy komunikací v Chotovinách“ Obci Chotoviny, IČ 252352, 

o) části stavby silnice II/137 v délce 1161 m a části stavby silnice III/1375 v délce 272 m v rámci stavby 

„Obchvat obce Slapy“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Slapy, IČ 667161, 

p) části stavby silnice II/137 v délce 2001 m v rámci stavby „Obchvat Malšice“ na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Městysi Malšice, IČ 252522, 

q) části stavby silnice II/138 v délce 958 m v rámci stavby „Obchvat silnice II/138 – Albrechtice nad 

Vltavou“ na základě smlouvy o budoucí darovací smlouvě Obci Albrechtice nad Vltavou, IČ 249521, 

r) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 994/4 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 995/11 o 

výměře 639 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 130 pro obec a k. ú. 

Hrdějovice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 189/30 o výměře 2149 m
2
, ostatní plocha, jiná 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec České Budějovice a k. ú. České 

Vrbné, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1501/15 o výměře 793 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1885 – 59/2011 ze dne 28. 6. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1501/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1200 

pro obec a k. ú. Černá v Pošumaví a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1545/1 o výměře 174 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 416 – 15/2013 ze dne 4. 3. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1545, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 328 pro obec a k. ú. Přísečná Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, 

s) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 732/1 o výměře cca 272 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 264 pro obec Dobev a k. ú. Stará Dobev na základě smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací v rámci stavby „ Rekonstrukce obecní cesty a chodník a obytná zóna, k. ú. Nová 

Dobev“ Obci Dobev, IČ 249629, 

t) části stavby silnice III/0231 v délce 745 m (dva úseky 520 m + 225 m), části stavby silnice II/159 

v délce 1230 m a části stavby silnice II/159 v délce 645 m (dva úseky 544 m + 101 m) v rámci stavby 

„Obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Tálín, IČ 250163, 

u) stavební parcely katastru nemovitostí č. 20 o výměře 229 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště a 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 33/4 o výměře 45 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 

115/5 o výměře 57 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 777/30 o výměře 46 m

2
, trvalý travní porost, 

č. 1540/57 o výměře 648 m
2
, orná půda, č. 1664/49 o výměře 705 m

2
, ostatní plocha, manipulační plocha, 

č. 1664/77 o výměře 243 m
2
, orná půda, č. 1664/86 o výměře 1444 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

1664/117 o výměře 101 m
2
, orná půda, č. 1666/60 o výměře 137 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

č. 1666/66 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1672/60 o výměře 4 m

2
, zahrada, č. 

1714/52 o výměře 38 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1714/55 o výměře 82 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 1714/60 o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1714/78 o výměře 

51 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1714/80 o výměře 32 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1714/84 o výměře 159 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1714/86 o výměře 112 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1720/5 o výměře 2171 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1745/5 o 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1745/31 o výměře 3583 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 1770/1 o 

výměře 243 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1770/4 o výměře 419 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 pro obec a k. ú. Temelín a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 200/11 o výměře 2300 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 93 pro obec Temelín a k. ú. Litoradlice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

144 o výměře 1639 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 145/1 o výměře 2107 m

2
, ostatní plocha a 

pozemkové parcely pozemkového katastru č. 55 o výměře 1503 m
2
, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 187 pro obec Temelín a k. ú. Knín Obci Temelín, IČ 245534, 

v) stavební parcely katastru nemovitostí č. 55 o výměře 126 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 95/2 o výměře 587 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha a 

č. 1040/7 o výměře 1949 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 

pro obec a k. ú. Všemyslice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1031/2 o výměře 82 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha a č. 1094/3 o výměře 113 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 162 pro obec Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou, stavební parcely katastru 

nemovitostí č. 9/1 o výměře 894 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 234/9 o výměře 214 m
2
, ostatní plocha, zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 

pro obec Všemyslice a k. ú. Slavětice u Všemyslic a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 203/1 o 

výměře 261 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec 

Všemyslice a k. ú. Všeteč Obci Všemyslice, IČ 245666, 

w) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 382/8 o výměře 272 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 160 – 115/2012 ze dne 11. 12. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 382/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 198 pro obec a k. ú. Slaník Obci Slaník, IČ 667846, 

x) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 232/5 o výměře 24 m
2
, trvalý travní porost, č. 2684/19 o 

výměře 73 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4371/48 o výměře 141 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 4371/147 o výměře 283 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 4252 pro obec a k. ú. Veselí nad Luţnicí Městu Veselí nad Luţnicí, IČ 253081, 

y) část stavby silnice II/159 v délce 579 m v rámci stavby „Obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o 

budoucí smlouvě darovací Městu Protivín, IČ 250023, 

z) stavby pozemní komunikace v délce 350 m umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 

505/1 v k. ú. Vitice u Vodňan včetně části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/1 zastavěné 

stavbou pozemní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro obec Krašlovice a k. ú. Vitice u 

Vodňan Obci Krašlovice, IČ 667595, 

a1) dílů „a“ o výměře 7 m
2
, „a1“ o výměře 16 m

2
 a „b“ o výměře 16 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 5558 – 604/2010 ze dne 7. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

356/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a dílů 

„d“ o výměře 0,03 m
2
 a „d1“ o výměře 1 m

2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 5558 – 

604/2010 ze dne 7. 9. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1794/7, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČ 249998, 

a2) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 484/16 o výměře 766 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 

484/17 o výměře 150 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 484/19 o výměře 291 m

2
, ostatní plocha, jiná 

plocha a č. 484/20 o výměře 409 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

plánu č. 611 – 127/2012 ze dne 9. 4. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 484/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec a k. ú. Vráto a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 6/3 o výměře 281 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 611 – 127/2012 ze dne 9. 4. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 6/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 

pro obec a k. ú. Vráto Obci Vráto, IČ 581950, 

a3) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2212/15 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/24 o výměře 1722 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/25 o výměře 192 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/27 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/30 o výměře 1 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/34 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/36 o výměře 36 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

2212/37 o výměře 120 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2212/39 o výměře 17 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

2212/40 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3623 – 

618/2012 ze dne 3. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 

Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, 

3. směnu 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1000/16 o výměře 165 m
2
, lesní pozemek, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 224 pro obec Zábrdí a k. ú. Zábrdí u Laţišť v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1058/7 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 8 pro obec Zábrdí a k. ú. Zábrdí u Laţišť v dosavadním vlastnictví 

****** s tím, ţe ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 2 347,- Kč. 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1109/13 o výměře 168 m
2
, orná půda, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 36 pro obec a k. ú. Temelín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1752/22 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1752/30 o 

výměře 142 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 187 pro obec a k. ú. 

Temelín v dosavadním vlastnictví obchodní firmy Cimbůrek a syn, společnost s ručením omezeným, se 

sídlem J. Bendy 1381/22, 370 05 České Budějovice, IČ 14500272, s tím, ţe Jihočeský kraj uhradí 

obchodní firmě Cimbůrek a syn, společnost s ručením omezeným, se sídlem J. Bendy 1381/22, 370 05 

České Budějovice, doplatek kupní ceny ve výši 2 460,- Kč; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny popsaný v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení 

čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 

71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a), b), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m), r), 

u), v), w), x), z), a1), a2) a a3) a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ 

dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. 

o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis 

majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části části I. 1., 2. a), b), d), e), f), 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

g), h), i), j), k), l), m), r), u), v), w), x), z), a1), a2) a a3) a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a 

směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

33. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené k 

demolici 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 36/0/3 

Číslo usnesení: 280/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby  

silnic Jihočeského kraje nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 296/ZK/13, ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 

370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitost uvedenou v příloze č. 

1 k mat. 296/ZK/13, 

2. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k mat. 296/ZK/13, svěřených k hospodaření Správě a 

údrţbě silnic Jihočeského kraje; 

II. ukládá 

Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, zabezpečit provedení potřebných 

úkonů k realizaci části I. 2. usnesení. 

 

J. Novák – poţádal o sloučení diskuse a důvodové zprávy u bodů č. 34, 35, 36; 

 

Diskuse: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál doporučuje ke schválení; 

 

P. Talíř 

- dotaz, proč vykupujeme pozemky i mimo území (domnívá se, ţe se jedná o zbytečně vynaloţené 

prostředky); 

 

J. Talíř 

- poţaduje informaci, kdy a jak bude zřízená příslušná příspěvková organizace; 

 

J. Novák 

- k P. Talíři – vlastníci chtějí prodat kompletně celé pozemky;  

- k J. Talíři – na jaře 2013 byla schválena ţádost do evropských fondů na nákup zařízení s tím, ţe pokud 

investice bude realizována, čekáme na podmínky ţádosti; v současné době OHMS eviduje majetek a 

OZZL provádí faktickou údrţbu pozemků; 

 

J. Talíř 

- očekával, ţe jiţ bude představa o struktuře organizace;  

 

J. Zimola 

- vede se diskuse o tom, jaká forma organizace by byla nejefektivnější;  

 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Z. Mráz 

- dotaz na chráněné rostliny v přírodní oblasti Kozohlůdek; 

 

J. Novák 

- uvedl, ţe v Kozohlůdkách se nachází celá řada významně chráněných rostlin a ţivočichů (např. rostlina 

rojovník); 

 

34. bod programu 

Výkup pozemků v PR Radomilická mokřina 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 30/1/8 

Číslo usnesení: 281/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi spoluvlastnických podílů k pozemkům ve zjednodušené evidenci v k. ú. Záblatí, a to parcely PK 

č. 1462/2 o výměře 2248 m
2
, č. 1802 o výměře 6582 m

2
, č. 1803 o výměře 1547 m

2
, č. 1811 o výměře 

26148 m
2
, č. 1817 o výměře 2715 m

2
, č. 1897 o výměře 5899 m

2
, č. 1904 o výměře 3237 m

2
, č. 1918 o 

výměře 2428 m
2
, č. 1924 o výměře 1493 m

2
, 1993 o výměře 4766 m

2
, č. 1994 o výměře 2032 m

2
, č. 

2000/1 o výměře 2284 m
2
, č. 2000/2 o výměře 273 m

2
, č. 2000/3 o výměře 3503 m

2
, č. 2001 o výměře 

3812 m
2
, č. 2019 o výměře 3309 m

2
 a č. 2023 o výměře 2554 m

2
 vedených na LV č. 20, ideální 1/2 od 

****** a ideální 1/2 od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu 900 520,- Kč, 

2. koupi spoluvlastnických podílů k pozemkům ve zjednodušené evidenci v k. ú. Záblatí, a to parcely PK 

č. 66/4 o výměře 4376 m
2
, č. 66/5 o výměře 464 m

2
, č. 66/6 o výměře 120 m

2
, č. 1461/4 o výměře 1933 

m
2
, č. 1806 o výměře 647 m

2
, č. 1844 o výměře 953 m

2
, č. 1845 o výměře 4442 m

2
, č. 1911 o výměře 

2050 m
2
, č. 1974 o výměře 1726 m

2
 a č. 1975 o výměře 1583 m

2
 vedených na LV č. 230, ideální 1/2 od 

****** a ideální 1/2 od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu 215 520,- Kč,   

3. koupi pozemků ve zjednodušené evidenci v k. ú. Záblatí, a to parcely PK č. 1805 o výměře 6456 m
2
, č. 

1830 o výměře 1726 m
2
, č. 1901 o výměře 3003 m

2
, č. 1910 o výměře 4712 m

2
, č. 1976 o výměře 2104 

m
2
, č. 1977 o výměře 2266 m

2
, č. 2016 o výměře 6830 m

2
 a č. 2018 o výměře 2467 m

2 
vedených na LV č. 

507, od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu 295 640,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemky v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

35. bod programu 

Výkup pozemků p.č. 1625/22 a p.č. 1637/38 v PR Kozohlůdky 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 31/1/7 

Číslo usnesení: 282/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi pozemků pozemkových parcel KN č. 1625/22 o výměře 3.883 m
2
 a č. 1637/38 o výměře 2.540 m

2
 

v k. ú. Borkovice vedených na LV č. 109 od ******, do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu 

v celkové výši 64.230 Kč; 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemek v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

36. bod programu 

Výkup pozemku p.č. 385/4 v PR Vrbenské rybníky 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 31/1/7 

Číslo usnesení: 283/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

koupi pozemku parcely KN č. 385/4 o výměře 3.524m
2
 v k. ú. České Vrbné vedené na LV č. 342 od 

******, do vlastnictví Jihočeského kraje za sjednanou cenu v celkové výši 42.288 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2013 na ORJ 07 a 

rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících 

nákladů za pozemek v části I. tohoto usnesení na ORJ 04, OHMS. 

 

J. Novák – poţádal o sloučení diskuse k bodům č. 37-40; 

 

37. bod programu 

Prodej pozemků Římskokatolické farnosti Týn nad Vltavou 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 34/0/5 

Číslo usnesení: 284/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemků parcel KN v k. ú.
 
Týn nad Vltavou, a to pozemkové parcely č. 2932 ve výměře 160 m

2
 

oddělené ze stavební parcely č. 87/2 a pozemkové parcely č. 269/7 ve výměře 9 m
2
 oddělené 

z pozemkové parcely č. 269/3, na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3217-40/2013, 

Římskokatolické farnosti Týn nad Vltavou, Děkanská 220, 375 01Týn nad Vltavou, IČ 65050983, za 

cenu obvyklou ve výši 42.250 Kč + náklady spojené s prodejem, 

2. vyjmutí pozemků dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední odborné 

škole a Střednímu odbornému učilišti, Hněvkovice 1, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ 00073130, zřizované 

krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy kupní do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

38. bod programu 

Darování pozemku pod stavbou městu Tábor 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 36/0/3 

Číslo usnesení: 285/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování pozemku parcely KN č. 1427/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m
2
 v k. ú. Měšice u 

Tábora vedené na LV č. 5033 do vlastnictví města Tábor, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Dennímu a týdennímu stacionáři KLÍČEK, Tábor – Záluţí 17, IČ 75011247 ke dni podání návrhu na 

vklad  vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

39. bod programu 

Darování pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 36/0/3 

Číslo usnesení: 286/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování pozemku parcely KN č. 1614/40 o výměře 70 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2573 – 86/2012 ze dne 21. 10. 2012 z pozemku parcely KN 

č. 1614/11, ostatní plocha, silnice, v k. ú. Měšice u Tábora, městu Tábor, Ţiţkovo náměstí 2, 390 15 

Tábor, IČ 253014, s podmínkou, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému 

účelu, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření 

se svěřeným majetkem Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 

788, 390 02 Tábor, IČ 60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy 

darovací do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

40. bod programu 

Darování vlastnických podílů na pozemcích v k.ú. Měšice u Tábora 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 37/0/2 

Číslo usnesení: 287/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování vlastnického podílu 5/26 pozemků parcely KN č. 1357/1 a parcely KN č. 1361/3 a 

vlastnického podílu 6/26 pozemku parcely KN č. 1357/2 v k.ú. Měšice u Tábora, městu Tábor, Ţiţkovo 

náměstí 2, 390 15 Tábor, IČ 253014, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČ 

60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy darovací do katastru 

nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

41. bod programu 

Bezúplatný převod souboru majetku od ČR-NIDM MŠMT do vlastnictví kraje II 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 37/0/2 

Číslo usnesení: 288/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. bezúplatný převod souboru majetku České republiky-Národního institutu dětí a mládeţe Ministerstva 

školství, mládeţe a tělovýchovy, Sámova 677/3, Praha 10, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ 00022217, do 

vlastnictví kraje se závazným stanoviskem pro Prachatické muzeum, se sídlem Velké náměstí 13, 383 01 

Prachatice, IČ 00071854, a to nemovitostí v k. ú. Prachatice, tvořících areál Na Zlaté stezce 245: 

pozemku stavební parcely KN p. č. 456/1, budovy čp. 245 na pozemku stavební parcele KN p. č. 456/1, 

pozemku stavební parcely KN p. č. 456/2, budovy bez čp. na pozemku stavební parcele KN p. č. 456/2 a 

pozemku pozemkové parcely KN p. č. 1096/3, a dále movitého majetku, jehoţ seznam bude přílohou 

smlouvy, 

2. bezúplatný převod souboru majetku České republiky-Národního institutu dětí a mládeţe Ministerstva 

školství, mládeţe a tělovýchovy, Sámova 677/3, Praha 10, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ 00022217, do 

vlastnictví kraje se závazným stanoviskem pro Prachatické muzeum, se sídlem Velké náměstí 13, 383 01 

Prachatice, IČ 00071854, a to nemovitostí v k. ú. Prachatice, tvořících areál Na Zlaté stezce 255: 

pozemku stavební parcely KN p. č. 528, budovy čp. 255 na pozemku stavební parcele KN p. č. 528 - 

nemovitá kulturní památka, pozemku stavební parcely KN p. č. 944/1, budovy bez čp. na pozemku 

stavební parcele KN p. č. 944/1, pozemků pozemkových parcel KN p. č. 935/11, p. č. 935/12 

a p. č. 1575/6, a dále movitého majetku, jehoţ seznam bude přílohou smlouvy; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

42. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- v souvislosti se staţeným bodem z programu ZK č. 40 navrhuje, aby z návrhu usnesení byl staţen bod č. 

11 (dodatek zřizovací listiny Školního rybářství Protivín);  

 

Diskuse: 

P. Dvořák 

- vyjádřil podporu materiálu; 

 

J. Samohýl 

- dotaz, v jakém stadiu je řešení problému změny názvu Gymnázia Česká ul. České Budějovice, kde byly 

Ústavem pro jazyk český shledány zásadní gramatické chyby; 

 

T. Vytiska 

- k vyřešení této otázky dojde po definitivním sloučení školy;  

 

P. Dvořák 

- potvrzuje slova T. Vytisky; 

 

J. Samohýl 

- domnívá se, ţe sloučení školy jiţ proběhlo; v této záleţitosti ţádá o informaci na příští jednání 

zastupitelstva kraje (popř. právní analýzu, v jaké situaci se sloučení školy nachází); 

 

T. Vytiska 

- J. Samohýlovi bude zaslána písemná odpověď; 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení v upraveném znění: 37/0/1 

Číslo usnesení: 289/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 

86, IČ 00511382, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy sv. Aneţky České, Český Krumlov, 

Tavírna 109, IČ 60084286, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy zdravotnické a Středního odborného učiliště, Český 

Krumlov, Tavírna 342, IČ 60821221, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeţe, Český Krumlov, Linecká 67, IČ 00665711, kterým 

se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 

Písek, Karlova 111, IČ 60869089, kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“, 

6. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, Nerudova 59, České Budějovice, IČ 

00582336, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

7. dodatek zřizovací listiny Střední školy polytechnické, Nerudova 59, České Budějovice, IČ 

00582336, kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“, 

8. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Sezimovo Ústí, Nerudova 648, IČ 70520232, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“, 

9. dodatek zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 

75050072, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

10. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie, Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Třeboň, Vrchlického 567, IČ 00073181, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

43. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 32/0/6 

Číslo usnesení: 290/2013/ZK-6 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru v rámci záštity 

1. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 5000,- Kč příjemci: Obec Nerestce, Dolní 

Nerestce 46, 398 04 Nerestce, IČ: 00511731, na zajištění akce: 100. výročí zaloţení sboru 1913 - 

2013, konané 27. 7. 2013; 

2. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 5000,- Kč příjemci: Město Volyně, 

náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000, na zajištění akce: 35. ročník Plaveckých 

závodů Vozkův memoriál, konané 10. 8. 2013; 

3. hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 7000,- Kč příjemci: Obec Úsilné, Úsilné 

43, 370 10 České Budějovice, IČ: 00581909, na zajištění akce: Křest knihy "Dva kluci z 

Voselna", konané 28. 9. 2013; 

4. člena Rady Jihočeského kraje Mgr. Bc. Antonína Kráka ve výši 3000,- Kč příjemci: Obec Úsilné, 

Úsilné 43, 370 10 České Budějovice, IČ: 00581909, na zajištění akce: Odhalení kašny s 

bronzovou sochou v Úsilném, konané 27. 8. - 28. 8. 2013; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

44. bod programu 

Diskuze, různé 

 

T. Vytiska 

- vystoupil k avizované záleţitosti zastupitele P. Maroše v úvodu jednání zastupitelstva kraje – v jakém 

stavu se nachází řešení další vlny optimalizace středních škol; 

- materiál zpracovaný OŠMT vzbudil dojem, ţe se jedná o konečný materiál; jednalo se ale pouze o 

„startovací materiál“; kraj obdrţel vyjádření od ředitelů škol k zamýšleným krokům sloučení, stanoviska 

od všech měst; v současné době dochází k vyhodnocení připomínek všech dotčených subjektů; budou 

následovat jednání s příslušnými řediteli škol a zástupci měst;  

- ke kritice ve směru případného rušení škol umístěných na okrajích Jihočeského kraje – bude jednáno ve 

smyslu, ţe pokud města z ekonomických důvodů vyjdou kraji vstříc, bude v těchto bodech návrh upraven 

zásadním způsobem; 

- je jednáno o zavedení přijímacího řízení u všech typů středních škol s důrazem na kvalitu přijímacího 

řízení zejména u gymnázií; 

- současně by se měla řešit oborová optimalizace (utlumení zásadně nenaplněných oborů); 

 

J. Váňa 

- očekával konkrétnější údaje (počet škol, kterých se optimalizace týká, o jaké se jedná regiony, oblasti..); 

- k oborové optimalizaci – chybí technické obory; neorientoval by se na utlumování oborů s nedostatkem 

zájemců, ale zaměřil by se na obory, ze kterých absolventi nemají uplatnění;  

 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zasadil 

- k moţnosti zavedení přijímacího řízení na školy a případným rizikem odlivu studentů z okrajových částí 

kraje vznáší dotaz, zda je moţné jednat se sousedními kraji (např. na úrovni krajů); 

 

J. Zimola 

- k J. Zasadilovi - v rámci Asociace krajů je na toto téma opakovaně jednáno; v analýze bylo uvaţováno i 

o rizicích; nejedná se o zásadní čísla; 

- chceme přistoupit ke slučování škol, které jsou si typově podobné; vedeme diskuse o některých 

konkrétních optimalizačních kartách; jsme připraveni reagovat na všechny podněty;  

 
T. Vytiska 

- k J. Váňovi - kampaň byla zahájena tím, ţe materiál byl předloţen zástupcům politických stran;  jsme 

v situaci, kdy se jedná o otevřené procesy, nemáme kategorické stanovisko; ucelený materiál bude 

předloţen výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a dále zastupitelstvu kraje; 

 

J. Samohýl 

- rozumí tomu, ţe technické obory jsou v kontextu středních škol nutně protěţovány;  

- konstatoval, ţe převis poptávky na gymnázia v Českých Budějovicích je velký; 

- podotkl, ţe trend Evropy ve středním vzdělávání směřuje ke všeobecnému vzdělávání; 

 

J. Zimola 

- obdrţel přihlášku do diskuse občana kraje J. Sámka na téma odvolání úředníků v gesci ředitele KÚ pro 

hrubá úřední pochybení a hrubost na konci minulého zasedání zastupitelstva kraje 27. 6. 2013; v souladu 

s jednacím řádem udělil J. Sámkovi slovo; 

 

J. Sámek – občan kraje 

- ve svém vystoupení mimo jiné uvedl, ţe zmíněná hrubost spočívala v tom, ţe se nikdo nezabývá 

nepodepsanými dokumenty;  

 

J. Samohýl 

- konstatoval, ţe stanovisko v souvislosti se zveřejňováním příjemců finančních prostředků 

poskytovaných na základě Rámcové smlouvy o spolupráci mezi JK a ČEZ, a.s. členové kontrolního 

výboru obdrţeli, bylo projednáno a vzato na vědomí; 

- členové kontrolního výboru poţadují informaci, jakým způsobem budou informace o příjemcích dotací 

a podporovaných aktivitách v rámci rámcové smlouvy zveřejňovány; informace by měla být zveřejněna 

pro veřejnost; 

 

J. Zimola 

- uvedená záleţitost se stane předmětem některého z podzimního či zimního jednání Rady Jihočeského 

kraje a následně budou seznámeni zastupitelé na veřejném zasedání zastupitelstva kraje; bude hledána 

cesta, aby se Jihočeský kraj jako třetí strana nedostal do konfliktu, ţe zveřejňuje informace, které mu 

nepřísluší; 

 

J. Zasadil 

- dotaz na další hospodaření školního polesí ve Vimperku v souvislosti s ukončením smlouvy k 1. 10. 

2013; 

 

J. Zimola 

- nedojde k ţádné změně, jedná se o majetek kraje;  

 

L. Průša 

- k Rámcové smlouvě ČEZ – u prostředků poskytovaných společností ČEZ jde nepochybně o veřejné 

prostředky (informační povinnost podle § 8b informačního zákona 106/1999 Sb.);  



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

P. Studenovský (vedoucí OSVZ) 

- vyjádřil se k vystoupení J. Sámka; seznámil zastupitele s uvedenou záleţitostí; jedná se o neoprávněné 

obvinění; 

 

I. Stráská 

- záleţitost J. Sámka byla projednávaná na Městském úřadu v Písku na konci 90. let; v době, kdy přešla 

na krajský úřad, byly spisy jiţ v archivu; 

 

L. Průša 

- J. Sámek by měl uvést souvislé vyjádření, v čem spatřuje pochybení postupu;  

- v r. 2007 záleţitost prověřoval a v uvedeném případě neshledal pochybení; pana Sámka odkazoval na 

soud; 

- je moţné zadat nezávislé posouzení, zda došlo k pochybení; 

 

J. Zimola 

- záleţitost byla opakovaně projednávána kontrolním výborem, dále záleţitost projednávali ředitelé 

krajského úřadu; doporučoval p. Sámkovi, aby se obrátil na příslušné orgány; 

 

 

45. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 16,30 hod. 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 273/2013/ZK-6 

3. Pozvánka 

4. Prezenční listina 

5. Protokoly o hlasování  

6. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 23. 9. 2013 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

PaedDr. Jan Váňa       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D.      ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 

 

 


